
Nytårshilsen fra Hvalsø Kraftvarmeværk. 
 
 

Kære andelshavere og forbrugere. 
 
Varmeåret 2021 er slut, hvorfor bestyrelsen vil informere vedrørende forløbet af denne. 
 
Varmeforbruget var ca. 5% højere end et ”normal” år. Dette skyldes især kolde perioder i januar og 
februar 2021. 
 
Hvalsø Savværk har produceret ca. 15 % af varmeleverancen i den omtalte periode. 
 
Vi kan med glæde meddele at afregningsprisen for 2021 er ændret til 401 kr./MWh fra tidligere 541 
kr./MWh. Det svarer til en nedsættelse af den variable varmepris på ca. 25%.  
 

Gas- og Elmarkedet 
Gasprisen har været stærkt stigende i 2021. Vi håber at have set toppen af gasprisen og vi følger 
markedet tæt. 
 
Elpriserne har været stigende i løbet af 2021, hvorfor vores gasmotor til fremstilling af el og varme i 
stigende grad har været benyttet. Det har generelt været et godt år for os at være tilknyttet 
elmarkedet. Gaskedlen har derfor været brugt betydeligt mindre. 
 
På grund af stigende priser på gas er vi, desværre på nuværende tidspunkt, nødt til at forhøje den 
variable pris på varmeforbruget 2022 med ca. 8 %.  Grunden til at stigningen foreløbigt ikke bliver 
højere skyldes den varme som vi modtager fra Hvalsø Savværk. Hvis gasprisen falder i løbet af 2022 
vil vi nedsætte kvartalsprisen efterfølgende. 
Vi arbejder på at optimere vores produktionsapparat således at vi bliver mindre afhængige af 
naturgassen og vi kigger derfor på alt fra varmepumper, solpaneler og hestemøgskedler til mere 
lagerkapacitet i form af en større akkumuleringstank. 
Der er ligeledes stort fokus på det eksisterende fjernvarmenet og hvorledes det kan optimeres.  
 
Værkets økonomi er stadigvæk sund, selv med de stærkt stigende gaspriser, viser beregninger fra 
vores revisor. 
 

Afkøling af fjernvarmevand 
Der er stort fokus på det eksisterende fjernvarmenet og hvorledes det kan optimeres. Vi har 
konstateret at der kan være store besparelser at hente ved at få bragt returtemperaturerne fra 
mange installationer yderligere ned. Vi anbefaler de kunder som betaler gebyr for dårlig afkøling om 
at efterse deres anlæg. De er ligeledes velkomne til at kontakte Hvalsø Kraftvarmeværk for gode råd. 

 
 
 
 



Renoveringer 
Renoveringen af fjernvarme- og stikledninger i Østergade og Hovedgaden er udført. 
I Hovedgaden er der udskiftet hoved- og stikledninger fra Østergades udmunding til Gl. Ringstedvej, 
og ikke som først planlagt fra Skolevej til Gl Ringstedvej. Dette var et ønske fra Lejre Kommune da 
man havde planlagt at udføre en efterfølgende renovering af Hovedgaden. 
 
Vores og Lejre Kommunes udskiftning af fjernvarmerør og renovering af Hovedgaden/Østergade har 
givet en del problemer for forretninger samt trafik, hvilket Hvalsø Kraftvarmeværk beklager. 
 
Vi er nu forventeligt færdige med renovering af fjernvarmerør i den sydlige del af Hvalsø. 
 

Driften af Hvalsø Kraftvarmeværk 
Vores nye driftsleder, Michael Linder, har gjort det godt siden sin tiltrædelse den 1. februar 2021. 
Bl.a. kan nævnes at vi har kørt meget mere med gasmotoren til elproduktion med betydelig mere 
indtjening til værket, vi har tilsluttet nye fjernvarmekunder og vi arbejder på at invitere de nye 
udstykninger i Hvalsø med i fjernvarmen. Derudover har der været fokus på udskiftning og 
renovering af fjernvarmerør. 
Derudover har Michael sat gang i diverse fornyelse af flere ting på værket som bl.a. vores it-netværk, 
værksted mm.  
 

Bestyrelsen i Hvalsø Kraftvarmeværk 
Bestyrelsen efter den sidste generalforsamling i september er følgende: 
                                            

- Frands S. Hansen - Best. Medlem 

- Henrik Damgaard – Best. Medlem 

- Rikke Larsen – Best. Medlem 

- Martin Stokholm – Næstformand (kommunens repræsentant) 

                     Martin stopper som kommunens repræsentant ved årsskiftet 2021/22. 

                    på grund af kommunevalget. 

                     Tak til Martin Stokholm får det gode arbejde han har gjort i bestyrelsen            

                      og ligeledes som næstformand. 

- Lejre Kommunes nye repræsentant bliver Ida Dyhr. Velkommen til Ida. 

-     Ole D. Jensen – formand. 

                    -     1.suppleant Ove Svendsen 

             -     2.Suppleant Jens Nielsen 

 
Generalforsamlingsreferatet 2021 kan ses på Kraftvarmeværket hjemmeside. 
 

 
 
 
 



Nye Forbrugere 
Hvalsø Kraftvarmeværk har i 2021 fået 9 nye forbrugere. Velkommen til dem 

 
Ideer fra dig 
Er der varmeforbrugere, der har spørgsmål eller ideer omkring varmeforsyningen, er i meget 
velkommen til at rette henvendelse til vores driftsleder på varmeværket, tlf. 46408442. 
 
Man kan også kontakte Kraftvarmeværket med kommentarer og ideer pr. brev eller via E-mail. 
E-mailadressen er: info@hvalsoekraftvarmevaerk.dk 
Hjemmeside: www.hvalsoekraftvaermevaerk.dk 
 

Generalforsamling 
Den ordinære generalforsamling er planlagt til onsdag den 23. marts 2022. Vi håber det kan lade sig 
gøre, trods Covid-19 pandemien. 
Indkaldelse udsendes senere jf. værkets vedtægter 
Generalforsamlingen forventes afholdt i rejseladen på Hvalsø Savværk. 
 

E-boks & Betalingsservice 
Vi vil gerne opfordre alle forbrugere til at tilmelde sig e-boks. Dette kan gøres via værkets 
hjemmeside og e-forsyning. Hvis i har brug for hjælp til dette er i velkomne til at rette henvendelse 
til værket. 
 

E-forsyning 
Vi vil ligeledes gerne opfordre alle forbrugere til at tilmelde sig e-forsyning. Husk at i dér kan følge 
jeres forbrug på en nem og overskuelig måde. Vi vil især appellere til at i følger jeres retur-
temperaturer nøje da disse skal være så lave som muligt. E-forsyning viser hvad jeres forventede 
returtemperatur skal være. 
Vi se også meget gerne at i noterer jeres e-mail adresse i E-forsyning. Dette vil lette arbejdet for 
værket når der skal udsendes information og lign.  
 
 

Hvalsø Kraftvarmeværk ønsker alle andelshavere og forbrugere et rigtig godt nytår. 
 
 
På bestyrelsens vegne. 
 
Med venlig hilsen 
 
Ole Dangvard Jensen 
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